CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°.  151  /2017.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do

povo Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa,

faz inserir na ata de seus trabalhos MOÇÃO DE APLAUSOS  a Igreja

Adventista do Sétimo dia pela realização do fórum " Quebrando o Silêncio :

Violência Contra a Mulher, diga Não! Realizado dia 23/08 na Câmara

Municipal de Paulo Afonso, se configurando como um momento impar e

enriquecedor de emponderamento da mulher, bem como, de plena reflexão para

todos os presentes.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• A Igreja Adventista do Sétimo Dia

• A Sra. Isabel Gões, Líder do Ministério da Mulher da Igreja Adventista do Sétimo Dia,

coordenadora do Projeto Quebrando o Silêncio.
J831

• Ao Sr. Gibson Meneses, Capelão dos Desbravadores

à? Dg 91- 	OMANtertioAve

Sala das Sessões em 28 de Agosto de 2017

ar ni arenn ESTO C RECESNENTO PROT
OE 200  a_ 	 -Veread Em

Secretána A dmirusuallys

oni Daniel M 	nc
-Veread )89)

as 08 	okudc.totteawcz

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°.  15o1 /2017.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do

povo Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa,

faz inserir na ata de seus trabalhos MOÇÃO DE APLAUSOS  aos Psicólogos e

Psicólogas do Município de Paulo Afonso, pelo dia aos mesmos dedicado,

comemorado dia 28/08.

" A Ciência moderna ainda não produziu um medicamento tranquilizador

tão eficaz como são umas poucas e boas palavras" ( S. Freud)"

Que se dê conhecimento desta Moção:

• A Coordenação do Curso de Psicologia da Faculdade Sete de Setembro, para dar

conhecimento aos Discentes e Docentes.

• A Secretaria Municipal de Saúde, para dar conhecimento aos Profissionais da área.

• Hospital Nair Alves de Souza , para conhecimento dos profissionais da área

Sala das Sessões em 28 de Agosto de 2017

ATESTO O RECESNENTO PAOT  WJA6(2.
E"•017—• _lig 	3E 200.,n___

Secretana Administra3v2

;—
kvz (A)Nt SEÇC' N  SP15,_ _
G2t_val.a.,,3[,_omdimiugfr

,t,rtkr.
, Sr DA C M IPA  al

ORkratENT4Psloi kr
lattl_e 	DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Sabia -

MOÇÃO N°.  á Lri-  I 2017.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do

povo Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que

representa, faz inserir na ata de seus trabalhos MOÇÃO DE APLAUSOS  ao

20° Batalhão de Policia Militar pela realização do "Arraia do 200  Batalhão",

ação Iúdicosocial , de interação da corporação e a sociedade civil, que através

dos diversos atores envolvidos culminou com a arrecadação 	de kit's

higiênicos, os quais foram doados a Casa de Repouso São Vicente de Paulo,

garantindo uma maior qualidade de vida aos idosos que ali residem.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• Ao Secretário de Segurança Pública do Estado da Bahia
• Ao Comandante Geral da Policia Militar
• Ao Comandante do 200  Batalhão de Policia Militar

Sala das Sessões em 16 de Agosto de 2017

	00000001
	00000002
	00000003